Terdapat aturan tambahan pada Hague-Visby Rules mengenai tanggung jawab carrier terkait kerugian atau 
kerusakan barang, yaitu sebagai berikut:

• Kecuali shipper telah menyatakan sifat dan nilai barang dalam Bill of Lading sebelum pengapalan, carrier 
maupun kapal tidak bertanggung jawab atas kerugian atau kerusakan barang melebihi batas 666,67  (Enam 
ratus enam puluh enam koma enam tujuh) unit akun per paket atau 2 (dua) unit akun per kilogram berat 
kotor barang yang hilang atau rusak, mana yang lebih tinggi (Vide Pasal IV bis ayat 5).

HAMBURG RULES 
Pengangkutan barang melalui laut diatur secara komprehensif diatur pada Hamburg Rules,